



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA



CONTRATANTE -PREFEITURA DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

DATA: 22/06/2017

Projeto - CONSTRUÇÃO DA COPA COZINHA E UMA AREA DE ESTACIONAMENTO DE MOTOS

MOEDA: REAL

LOCAL: AV DUQUE DE CAXIAS,S/Nº

REF: SINAPI/PA-MAR/17

PLANILHA ORÇAMENTARIA

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	Unid.	Quant.	UNITARIO (C/BDI 24%)	TOTAL	PORC. (%)
	1 SERVIÇOS PRELIMINARES					
SINAPI-74209/001	1.1 Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m²	1	R\$ 504,89	R\$ 504,89	0,716%
SINAPI-73859/002	1.2 Capina e limpeza manual de terreno	m²	60	R\$ 1,34	R\$ 80,40	0,114%
	TOTAL DO Item 1				R\$ 585,29	0,830%
	2 SERVIÇO EM TERRA					
SINAPI-93358	2.1 Escavacao manual de valas. af_03/2016	m³	10,51	R\$ 66,66	R\$ 700,60	0,993%
SINAPI-79488	2.2 Reaterro manual com apiloamento mecanico	m³	10,51	R\$ 8,17	R\$ 85,87	0,122%
	TOTAL DO Item 2				R\$ 786,46	1,115%
	3 FUNDAÇÃO					
SINAPI-95952	(Composicao representativa) execucao de estruturas de concreto armado convencional, para edificacao habitacional multifamiliar (predio), fck = 25 mpa. af_01/2017	m³	2,04	R\$ 1.685,35	R\$ 3.438,11	4,874%
	TOTAL DO Item 3				R\$ 3.438,11	4,874%
	4 ESTRUTURA					
SINAPI-95952	(Composicao representativa) execucao de estruturas de concreto armado convencional, para edificacao habitacional multifamiliar (predio), fck = 25 mpa. af_01/2017	m³	1,33	R\$ 1.685,35	R\$ 2.241,52	3,178%
	TOTAL DO Item 4				R\$ 2.241,52	3,178%
	5 ALVENARIA					
SINAPI-87490	Alvenaria de vedacao de blocos ceramicos furados na vertical de 9x19x39cm (espessura 9cm) de paredes com area liquida maior ou igual a 6m² com vaos e argamassa de assentamento com preparo manual. af_0	m²	105	R\$ 40,83	R\$ 4.287,15	6,078%
	TOTAL DO Item 5				R\$ 4.287,15	6,078%
	6 COBERTURA					
SEOP-70058	6.1 Cobertura - telha plan	m²	75	R\$ 45,78	R\$ 3.433,50	4,868%
SINAPI-92539	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERCAS PARA TELHADOS DE ATE 2 AGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERAMICA OU DE CONCRETO. AF_12/2015	m²	75	R\$ 56,29	R\$ 4.221,75	5,985%
	TOTAL DO Item 6				R\$ 7.655,25	10,853%
	7 REVESTIMENTO					
SINAPI-84076	7.2 Reboco traco 1:3 (cimento e areia media nao peneirada), base para tinta epoxi, preparo manual da argamassa	m²	193,3	R\$ 28,11	R\$ 5.433,66	7,703%
SEOP-110143	7.3 Chapisco de cimento e areia no traco 1:3	m²	193,3	R\$ 9,84	R\$ 1.902,07	2,697%
SINAPI-87777	7.1 Emboco ou massa unica em argamassa traco 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente em panos de fachada com presenca de vaos, espessura de 25 mm. af_06/2014	m²	193,3	R\$ 48,02	R\$ 9.282,27	13,160%
	TOTAL DO Item 7				R\$ 16.618,00	23,560%
	8 PISO					
SINAPI-87755	8.1 CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM AREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZACAO, ESPESSURA 3CM. AF_06/2014	42,32 M2		42,75	R\$ 1.809,18	2,565%
SINAPI-93390	8.2 REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRES PADRAO POPULAR DE DIMENSOES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA ENTRE 5 M2 E 10 M2.AF_06/2014	16 M2		42,56	R\$ 680,96	0,965%
SINAPI-88648	8.3 RODAPE CERAMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO GRES DE DIMENSOES 35X35CM. AF_06/2014	22,39 M		7,86	R\$ 175,99	0,250%
SINAPI-68325	8.4 PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7CM, INCLUSO SELANTE ELASTICO A BASE DE POLIURETANO	26,73 M2		55,97	R\$ 1.496,08	2,121%
	TOTAL DO Item 8				R\$ 4.162,21	5,901%
	9 FORRO					
PRÓPRIA-900002	9.1 Forro de pvc, em reguas de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixacao (perfis forro de pvc, em reguas de 10 ou 20 cm , aplicado, inclusive estrutura de fixacao (perfis pvc plastilon) ref:araforros ou similar	m²	15	R\$ 34,72	R\$ 520,80	0,738%
	TOTAL DO Item 8				R\$ 520,80	0,738%
	10 PINTURA					
SINAPI-84647	10.1 Pintura epoxi incluso emassamento e fundo preparador	m²	193,3	R\$ 121,50	R\$ 23.485,95	33,296%
	TOTAL DO Item 9				R\$ 23.485,95	33,296%
	11 ESQUADRIA					
SINAPI-73945/001	13.2 Janela de chapa dobrada de aço com adicao de cobre pre-zincado de correr 2 folhas para vidro, excluindo vidros	m2	0,88	622,47	547,77	0,777%
SEINFRA-C1518	Janela de ferro tipo caixilho de correr ou maximar	m2	0,25	306,34	76,59	0,109%
SINAPI-90823	13.3 Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou media), 90x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradicas - fornecimento e instalacao. af_08/2015	un	2	293,46	586,92	
	TOTAL DO Item 10				R\$ 76,59	0,109%
	12 ELETRICO					
ORSE-552	12.1 Lampada fluorescente 127 v / 20 w	un	6	R\$ 9,15	R\$ 54,90	0,078%
SEINFRA-C1483	12.2 Interruptor duas teclas simples e tomada 10a 250v	un	2	R\$ 35,57	R\$ 71,14	0,101%



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA



CONTRATANTE -PREFEITURA DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

DATA: 22/06/2017

Projeto - CONSTRUÇÃO DA COPA COZINHA E UMA AREA DE ESTACIONAMENTO DE MOTOS

MOEDA: REAL

LOCAL: AV DUQUE DE CAXIAS,S/Nº

REF: SINAPI/PA-MAR/17

PLANILHA ORÇAMENTARIA

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	Unid.	Quant.	UNITARIO (C/BDI 24%)	TOTAL	PORC. (%)
SINAPI-91831	12.3 Eletroduto flexivel corrugado, pvc, dn 20 mm (1/2"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalacao. af_12/2015	m	50	R\$ 5,97	R\$ 298,50	0,423%
SEOP-170418	12.4 Cabo de cobre 2,5mm2 - 750 v	m	200	R\$ 5,62	R\$ 1.124,00	1,594%
SINAPI-92022	12.5 Interruptor simples (1 modulo) com 1 tomada de embutir 2p+t 10 a, sem suporte e sem placa - fornecimento e instalacao. af_12/2015	un	2	R\$ 30,51	R\$ 61,02	0,087%
	TOTAL DO Item 11				R\$ 1.609,56	2,282%
	13 HIDRAULICO					
SINAPI-93441	13.1 BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE ACO INOXIDAVEL MEDIA, VALVULA AMERICANA EM METAL CROMADO, SIFAO FLEXIVEL EM PVC, ENGATE FLEXIVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA DE PA	1 UN		R\$ 748,71	R\$ 748,71	1,061%
	TOTAL DO Item 12				R\$ 748,71	1,061%
	14 RAMPA DE ACESSO					
SINAPI-87494	14.1 Alvenaria de vedacao de blocos ceramicos furados na vertical de 19x19x39cm (espessura 19cm) de paredes com area liquida maior ou igual a 6m² com vaos e argamassa de assentamento com preparo manual. af	m²	3,91	R\$ 66,00	R\$ 258,06	0,366%
SINAPI-94975	14.2 Concreto fck = 15mpa, traco 1:3,4:3,5 (cimento/ areia media/ brita 1) - preparo manual. af_07/2016	m³	0,63	R\$ 522,77	R\$ 329,35	0,467%
SINAPI-75481	14.3 Reboco argamassa traco 1:2 (cal e areia fina peneirada), espessura 0,5cm, preparo manual da argamassa	m²	3,91	R\$ 17,36	R\$ 67,88	0,096%
	TOTAL DO Item 13				R\$ 655,29	0,929%
	15 DIVERSOS					
SINAPI-73932/001	15.1 Grade de ferro em barra chata 3/16"	m²	12,64	R\$ 277,71	R\$ 3.510,25	4,977%
	TOTAL DO Item 14				R\$ 3.510,25	4,977%
	16 SERVIÇOS FINAIS DE OBRA					
SINAPI-9537	16.1 Limpeza final da obra	m²	60	R\$ 2,58	R\$ 154,80	0,219%
	TOTAL DO Item 16				R\$ 154,80	0,219%
TOTAL DO ORÇAMENTO C/BDI 24%					R\$ 70.535,94	100,000%
IMPORTA ESTA Obra EM SESSENTA E DOIS MIL DUZENTOS E TRES REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS						